Duce eius castro pastorali ne
 ratū hec ex tritullino. Quidū
trū lio eto de fastis nitit exai
sare comulū dices qz cū comu
lus opus muros romandū
dimissis tūda qui telet vocaba
et dediss; pceptū qz si quis psu
meret muros suos trāsulē ipm
remus ignoras pceptū datū
et cōtempnēs muros non satē
altos ipos trāsuluit que telet
statim retro pcuties interfecit
quo intellē lūz comulus de frō
multū dolet tū rigore iusticie
ab alijs formidū dolore suū
ocultaui. Et lio quinto narrat
qz aīa remi appares faustulo ac
mutaui telexe et excusaui co
mulū dicens. Deue telex teude
le aīaz p vulnera reddas. Prolu
it hoc feat pietas qz eāus i ipō
ē. S; oppositū h; sentit aug;
vt piz infra lio 2^o cao vii. et ideo
ista excusa^o ficta ē vt piz p oro
sū lio 2^o qui dicit qz regnū suū
ganuo comulus fricadio ihibuit
Sciendū tū qz ovidius sub te
gumēto poetico expressit facti
veritate nā p telexe que dicit
remū occidisse intelligit ipetū
ire quo comulus mouebat ad
frēs suū occidēdū celeriter id
ē indeliberate ita qz comulus
fm intentionē ovidij hoc feat
ex impetu passionis et nō ex iu
dicio rōnis. Et infra Nec aliqd
ppetrasse. Hoc dicit pter hec
autē qui homo fuit multū fla
giosus de quo trisanti ad da
cū sic scribit. Duce in hercu
le serenitas qui vianorū suorū
fatigato eāa seipm vniū dibus
sit. Seneca eāa tgedia sua p

interfecit

pter

Dicit quippe furia ductus pro filios interfecit Et infra terte vel p apo Priapus fuit quidam grecus qd pte mēbra virilis magnitudine in tanta grāz venit grecorū vt a pud eos tamq̄ deus habet In sacra scriptura vocat beelphegor s̄m ysid̄ l̄o viij̄ ethi. cao viij̄ & dicitur ē deus ortorū Et infra Vel alicui cenochephalo Cenochephalus est monstrū s̄m ysidorū l̄o xij̄ ethi. cao 3o caput h̄ns caninū de quo narrat l̄o de naturis rerū qd vni cenochephalus fuit delat̄ regi fratorū luduico caput h̄ns fere caninū cetera vero mēbra vt homo cetera quidē huāno more nuda manus eā et brachia et collū albū ac nudū dorsū v̄o pilosū erectus vt homo stabat & vt homo sedebat coctis carnib̄ vescēbat v̄mūq; libentissime bibebat et ita decēcerat modeste sicut homo abū manib̄ capiebat et orū inferebat Vnde p cenochephalū t̄c monstrū intelligit auḡ vel mercuriū vel hermetē egiptiū Vnde dicit etiā infra l̄o 2o cao xij̄ Muror sane si ipa s̄z be thymetha pepit cenochephalū qui longe p̄ca venit ex egipto Hūc at mercuriū siue hermetē dicit ysid̄ l̄o viij̄ cao vltimo fuisse formatū cū capite canino nā canis ē aīal sagacissimū sic et ip̄e fuit sapientissimus et hūc rōni tamq̄ deū coluerūt accipientes eū ab egiptis sicut et alios deos quosdā de quibus lucanus l̄o viij̄ de egipto dicit sic Nos i templa tua rōna accepim̄ v̄sum De mīdeos q; canes & sistrā ubencia luc tus Et que tu planges homi testa ris osrum fuerūt aut multi her metes seu mercurij vt infra l̄o viij̄

cao xxij̄ Et infra Postremo vel fe bra Hic sciendū qd sicut dicit lac tanus l̄o p̄o institutionū rōni ha buerūt de p̄ dijs sua mala s̄z rubi gūe pallorē & febrē Vt et sicut p̄z in kalendario ovidij festū cubigū nis fuit ita finē aprilis s̄z v̄o al̄ may & coluerūt eā sicut dicit ovidius vt nō ledet segetes eorū nec instrumēta rusticāna & isto mo tō luerūt febrē vt s̄z nō veraret eos De hoc valarius l̄o 2o cao p̄o dicit sic Et ceteros quidē ad beneficia dū venerābāt febrē v̄o ad mīnā noxandū Et d̄scribit valecius l̄o ca in quib̄ detant tria tēpla febr̄ v̄o p̄z s̄m opinione labconis s̄z p̄tactā qd febas et cubigo fuerūt de nūo malorū deorū et qui poterāt obesse et nō p̄desse Et infra Item pegrina Hic vult bas au ḡ dicit qd rōni qd dā deos accepit ab alijs gentib̄ apud quas fuerūt p̄z qd apud rōnos s̄z ioue m̄c̄ curiū & multos alios quos vocat hic numiā pegrina et quosdā ip̄i p̄o d̄scriuerūt sicut de romulo que deū quirinū vocabāt et de febre pallorē cubigūne & alijs m̄ctis Et infra scrupta hoc exdama te acerone s̄z in l̄o de republica De aut illic elige deū In l̄o 2o cao 2o arguit b̄s auḡ rōnos de mala clāone deo rūt p̄mo qd cū romulū deū facerūt quasi maximū platonī nullā sa crarū edicūā id est nec p̄missimā edē fecerūt Dicit seneca eplā xviij̄ qd qd vixit solū nomēs nouē annis ideo athenienses imolauerūt sibi defuncto iudicantes illū nim̄ p̄fectū Ordo qd romulū qui s̄m doctrinā labconis nō fuit n̄ senex

ipm nō solū deū s; maximū deū
 post ionē coluerūt appellātes eū
 deū quirinū sic dem ab hasta qua
 facit portare nā quiris lingua
 sabina idē ē qd hasta hui; festū
 se celebrabat in ano vt ptz in li
 o dūdy de fastis et in kalendario su
 o. Nā etiā flamini Hic est sacer
 q; pmi flamines apud gētales fue
 rit sicut apud nos sūt pmates
 seu p̄iarcho vt ptz de lex. t. in
 uis. Erant autē et quidā qui di
 cēbā archiflamines et illi fuerūt
 sicut archiep̄i apud xpianos vt
 ptz ibidē. Erat autē ḡnālī noīe sa
 c̄dotes oēs vocati flamines vt ptz
 t̄s. di. q. c. Cleros Et dicebāt vt
 ptz ibidē flamines quasi fr̄ filami
 nes a filo sic appellati quo cap̄
 ligabant qn̄ p̄ estu pulco vti nō
 poterāt et hoc ne caput nudū et
 s; q; p̄no nudo capite eis itēdē nō
 habebāt. flamines autē de quib; h
 loquit b̄s aug; erant p̄mi et p
 apm idē ē p̄iarcho quidā et erat
 in roma tres tm̄ sicut hic dicit
 b̄s aug; vnus ioui qui dvalis
 idē ē assiduus s; hugl a die vō
 bat̄ alius quirino t̄rcius mar
 ti qui nullū habuiss; nisi p̄tex
 comulū quē romani dixerūt cē
 filū martis. De istis narrat ty
 tus lūnius de origīe vrbis li. p̄mo
 q; numā pompilius qui imēdia
 te in regno successit romulo in
 ordmādo res diuinas flaminiē
 ioui assiduū sacerdotē creauit et
 eū insigni veste et cariali idē ē regi
 a cella adornauit cū duos flami
 nes adiecit marci s; vni; q; quino
 alū pietet; istos aut v̄nus fuit su
 mus pontifex sicut ptz p̄ valerū
 li. p̄mo ca. p̄o. et p̄ acronē li. p̄mo

De flaminiē v̄o dvali dicit agellius
 li. p̄mo q; dvalē iurac̄ fas nūq; est
 Itē anulo vti nisi p̄uo claroq; fas
 nō ē Itē ignē in flaminis dvalis do
 mo nisi sacru offerri nō est ius. Eq̄
 dvalē flaminē vchi s; tm̄ religio
 est. vinctū si eius eodē introierit
 fa; solui nātē ē et virgula p̄ pluui
 nū et vincula p̄ ipluuiū in regu
 las subdū atq; inde foras in viā
 dimittē. Rodū in apice neq; in cū
 tu neq; in alia pte vūū h; Si q; s
 ad verberādū ducat si supplex ad
 pedes eius p̄cubuit eodē die ver
 berari piaculū est. Capillū dvalis
 nisi qui liber homo ē nō detodiat
 Sine apice sub diuo cē licitū nō
 est. farina fermeto imbutā attin
 gē fas nō est. Tunica incamā ni
 si in locis tectis exuisse sub celo
 tamq; sub oculis iouis nudus s; t
 fas nō est. Sup flaminē dvalē
 in cōuiuio nisi rex sacrificiorū ni
 lus alius accubit. Vxorē si amise
 rit flaminēo credit m̄ionū cū
 nisi morte dixim nō ē ius. Locū
 in quo bustū est nūq; ingrediet.
 mortuū nūq; attingit. funus tm̄
 exequi nō est religio. Sed fere cū
 mome sūt vxoris eius. Itē v̄a p̄to
 tis sūt hec. sacerdote vestale et
 flaminē dvalē in oī iurisdictioe
 mea non cogā hec agellius. Nō
 modo v̄ro sit comulus qui et q
 vnus dicitur est deificat; seu de
 us credit narrat ovidius li. 2o
 de fastis cū etiā recordat cyrus
 lūni; vbi sup dicit cū q; cū ap
 caprie paludē recesseret exeratu
 subito est orta ingens tempesta
 cū tonitruo et comulo cū denso
 nympbo optus sublat; est a sp̄cū
 cōtionis nec postea v̄s; p̄t quod

a multitudine credebatur in deum in
latus. tunc aliqui dixerunt ipsum fuisse
se tunc patribus odiosum et ab eis disre-
ptum. De opinione multitudinis
de ipsa deificatione confirmant quod
da nomine iulius paulus asserens
romulum apparuisse per viam et iam de
non factum sibi multa mandasse. De
isto plus loquitur augustinus infra libro
3^o capitulo xv. Et infra Testante apud
Aper est hic proprium nomine cuiusdam
scriptoris historiographi romanorum
De p hoc et neptuno et pluto
Neptunus dicitur deus maris et
pluto deus inferni. Ista duo fratres
ionis dicitur namque finguntur deus fuisse
se tres filii saturni. De his dicit
lactantius libro primo institutionum
quod secundum veritatem fratres creati qui
in tribus locis regnabant quorum
unus loca superiora scilicet iupiter
alter vero inferiora sicut pluto
3^o vero loca maritima scilicet nep-
tunus possidebat. Et infra Et
marti tamquam patrem eius Hic facien-
da quod apud romanos putabatur quod ro-
mulus fuisse filius maris qui
est deus bellorum propter quod et ipse
romulus fuit valde bellicosus
et de hoc ovidius narrat libro 3^o
de fastis quod reasuma quod alio nomine
vocatur plea tunc est virgo vestalis
id est consecrata virgo de veste et quod
die ad hauriendas deposita va-
se ad lauandum sacra vestis ad
aqua sedit fatigata iuxta a-
qua cum ibidem cum obrepisset
sopnibus affuit maris qui eam vi-
dens coniuit tunc eam et impregna-
uit eam dormientem quod duos scilicet ce-
mum et romulum uno cohabitum
maris concepit. De hoc dicit eu-
sebius in cronica sic Anno regni

regis ozio primo romulus et roma-
lus ex marce et vicia generantur. Iul-
tinus autem libro xliii^o dicit quod reasuma
numitonus quasi sacerdos dau-
sa est in loco maris ubi geminos dau-
cuxa est in certum stupro ante ex mar-
te unde incertum est de patre quod fuit
Constat tamen quod maris quem deum bellum
fuerunt non fuit per eorum potuit
tamen aliquis demon matris eam
pregnasse et eam quod narrat ovidius
aliqua illusionem dyabolica fuisse
De hoc habet infra libro 3^o capitulo xv.
Sed ante dies suis romani
In hoc capitulo xv^o probat brevis
augustinus quod deum conorum non de-
derunt leges bene vivere cultoribus
suis quod probat per duo signa. Primum
est quod ipsi miserunt athenas per legi-
bus accipiendis. 2^o est quod noluerunt
leges ligurum quia fuerunt
se auctoritate apollinis leges in-
stituisse quod romani non pot-
erant credere non aliquot annos post
romam addita secundum orosium libro 2^o a-
no qui primis erat trecentesimo ali-
vix condita missi sunt legati ro-
morum ad athenienses propter leges
solonis deferendas et in sequenti
anno id est anno trecentesimo primo
creantur decem viri de quibus infra
dicitur quod solon vix insignis iustitiae
athenas velut civitate reddidit
legibus. Et valerius libro 2^o capitulo 2^o
dicit quod solon tamen per dicitur tamquam v-
tutes leges intulit ut si peccato-
res vellet sempiternum habitum
fuerunt imperium. Senectute vero
capitulum profugum exegit neque enim in
prima in qua optime meruerat in
mari attingit hoc valerius. Agel-
lus libro xxx^o dicit quod draco atheni-
ensis vir bonus et multum pro-

dens leges athenensibus pmo tu
 lic sed quia nimis erat acerbe
 abrogate sunt postea legibus alijs
 minoribus a solone ppositis vbi sunt
 sunt aut solon vnus de septē sa
 pientibus Et infra Quis tū nō vt
accepit hoc pro tanto dicit le
atus augm nō q nō accepit e
 as in tabulis decē athenensibus
 h q nō accepit eas in moribus
 id est nō sunt vbi eo mō quo pmo
 ppositi sūt nā sicut pē in pmo
 fo id digestoz & p gapu ad le
 ge rē tabularū et p titulum e
 cā de origine vrbis lio 2o et p p
 doz lio vno ethi cā p orosū lio
 2o plus eligit decē viros iux
 numerū tabularū qui decē vici
 dā sunt et quilibz eozū decē vi
 dais est in singulaci nūo vt de
 tūe sit vna dictio & singula is
 nū quibz data est ptas dūlati
 et p tū ab eis nō ligat appella
 re Habuerunt etiā ptate leges
 dendi ac etiā leges corrigendi de
 legibus solonis in decē tabulis al
 ias & in latinū trāsatis quas
 dā leges extraxerūt et quasda
 ce eis correxerūt implentes decē
 tabulas et nichilominū duas
 tabulas nouarū legū addid
 erūt itaq in vniūso erat xij ta
 bulas quas vocamz leges rē ta
 bularū Et infra Quāuis ligur
gus Iste ligurg pcessit solo
 ne parū ante et dedit leges
 lacedemonijs sicut solon athe
 nensibus De quo narrat iustan
 thozū dū aut infans duales
 ceret leges instituit qua iūen
 tior darioz nichil eni lege in
 alios sanxit cui nō ipē doau